

**Lucrari de reparatie a unei portiuni de drum de pe str. I.
Creanga L=400m b=4 m,
sat Romanovca, r. Ungheni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 197 917,59 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DA01A	Curățirea și îndalutarea stratului de noroi în grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere (Очистка и удаление слоя грязи средней толщиной 5 см с дорожных слоев)	100m ²	16,0000	67,994	1 087,910
2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare și innoiroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием)	m ³	240,0000	621,958	149 269,994
3	DF54C	Taierea și nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km	0,4000	400,160	160,064
4	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, în teren catg. III	100 m	4,0000	987,072	3 948,287

	Cheltuieli directe	Lei	154 466,25
	Asigurari sociale și medicale	24,00 %	2 521,50
	Cheltuieli de regie	3,00 %	4 709,63
	Beneficiu de deviz	2,00 %	3 233,95
	Total	100,00 +	164 931,33
	TVA	20,00 %	32 986,26
	TOTAL	100,00 +	197 917,59
	Total deviz: Inclusiv salariu		197 917,59

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a unei portiuni de drum de pe str. I. Creanga L=400m b=4 m, sat Romanovca, r. Ungheni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 197 917,59 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	196,0000	51,20	10 035,200
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,2000	51,20	471,040
				Total manopera		16 424,33

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	24,4800	297,00	7 270,560
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	304,8000	297,00	90 525,600
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	61,6800	297,00	18 318,960
4.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	60,0000	8,00	480,000
				Total materiale de construcții		146 993,79

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,2320	689,93	160,064
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	16,4000	689,93	11 314,851
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	61,9200	218,00	13 498,560
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,0000	398,57	2 391,420
				Total utilaje de construcții		34 499,47

Cheltuieli directe	Lei	154 466,25
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	2 521,50
Cheltuieli de regie	3,00 %	4 709,63
Beneficiu de deviz	2,00 %	3 233,95
Total	100,00 +	164 931,33
TVA	20,00 %	32 986,26
TOTAL	100,00 +	197 917,59

Total deviz:

197 917,59

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a unei portiuni de drum de
pe str. I. Creanga L=400m b=4 m, sat Romanovca, r.
Ungheni

Investitor Primaria orasului Cornesti, r-nul
Ungheni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DA01A	Curățirea și înlăturarea stratului de noroi în grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere (Очистка и удаление слоя грязи средней толщиной 5 см с дорожных слоев	100m2			67,994
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	51,20	12,800
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	689,93	55,194
2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заливанием)	m3			621,958
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	51,20	40,960
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	297,00	76,329
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	297,00	30,294
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	297,00	377,190
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	8,00	2,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	689,93	28,977
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	218,00	56,244
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	398,57	9,964
3	DF54C	Taierea și nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km			400,160
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	689,93	400,160
4	TsC17C	Săpătura mecanică la rigole (cu secțiunea triunghiulară) cu adâncimea de 0,40 m, executată cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, în teren catg. III	100 m			987,072
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	51,20	117,760
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2600	689,93	869,312

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.